

RINCIAN ANGGARAN BELANJA				
Program : 2.10.2.10.01.03 - Program Peningkatan Kewirausahaan dan Kecakapan Hidup Pemuda				
Kegiatan : 2.10.2.10.01.03.0001 - Kegiatan Peningkatan/Pengembangan Kewirausahaan Pemuda Berbasis Klaster				
Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Uang Harian Peserta Kegiatan</u>				<u>120.000.000</u>
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan</i>				<i>30.000.000</i>
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	300	OH	100.000	30.000.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik</i>				<i>30.000.000</i>
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	300	OH	100.000	30.000.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit</i>				<i>30.000.000</i>
<i>uang harian peserta</i>	300	OH	100.000	30.000.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan</i>				<i>30.000.000</i>
<i>uang harian peserta</i>	300	OH	100.000	30.000.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>4.160.000</u>
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan</i>				<i>1.040.000</i>
<i>kertas hvs 70 gram</i>	5	RIM	44.000	220.000
<i>blocknote peserta</i>	100	BH	5.000	500.000
<i>amplop besar</i>	5	DOS	36.000	180.000
<i>ballpoint</i>	10	DOS	14.000	140.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik</i>				<i>1.040.000</i>
<i>kertas hvs 70 gram</i>	5	RIM	44.000	220.000
<i>blocknote peserta</i>	100	BH	5.000	500.000
<i>amplop besar</i>	5	DOS	36.000	180.000
<i>ballpoint</i>	10	DOS	14.000	140.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit</i>				<i>1.040.000</i>
<i>kertas hvs 70 gram</i>	5	RIM	44.000	220.000
<i>blocknote peserta</i>	100	BH	5.000	500.000
<i>amplop besar</i>	5	DOS	36.000	180.000
<i>ballpoint</i>	10	DOS	14.000	140.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan</i>				<i>1.040.000</i>
<i>kertas hvs 70 gram</i>	5	RIM	44.000	220.000
<i>blocknote peserta</i>	100	BH	5.000	500.000
<i>amplop besar</i>	5	D	36.000	180.000
<i>ballpoint</i>	10	DOS	14.000	140.000
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				<u>2.100.000</u>
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan</i>				<i>525.000</i>
<i>pengiriman surat</i>	35	BH	15.000	525.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster</i>				<i>525.000</i>

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
pelatihan bidang membatik				
pengiriman surat	35	BH	15.000	525.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit				525.000
pengiriman surat	35	BH	15.000	525.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan				525.000
pengiriman surat	35	BH	15.000	525.000
<u>Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek</u>				<u>22.500.000</u>
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan				5.000.000
bahan praktek	10	PAKET	500.000	5.000.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik				7.500.000
bahan praktek	10	PAKET	750.000	7.500.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit				5.000.000
bahan praktek	10	PAKET	500.000	5.000.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan				5.000.000
bahan praktek	10	PAKET	500.000	5.000.000
<u>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</u>				<u>3.400.000</u>
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan				850.000
dokumentasi	1	UNIT	250.000	250.000
dekorasi	2	UNIT	300.000	600.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik				850.000
dokumentasi	1	UNIT	250.000	250.000
dekorasi	2	UNIT	300.000	600.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit				850.000
dokumentasi	1	UNIT	250.000	250.000
dekorasi	2	UNIT	300.000	600.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan				850.000
dokumentasi	1	UNIT	250.000	250.000
dekorasi	2	UNIT	300.000	600.000
<u>Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya</u>				<u>46.000.000</u>
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan				11.500.000
seminar kit peserta dan panitia	115	SET	100.000	11.500.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik				11.500.000
seminar kit peserta dan panitia	115	SET	100.000	11.500.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit				11.500.000
seminar kit peserta dan panitia	115	SET	100.000	11.500.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan</i>				11.500.000
<i>seminar kit peserta dan panitia</i>	115	SET	100.000	11.500.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>52.000.000</u>
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan</i>				13.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	5	OK	1.000.000	5.000.000
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	OK	400.000	2.000.000
<i>honorarium instruktur</i>	10	OK	600.000	6.000.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik</i>				13.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	5	OK	1.000.000	5.000.000
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	OK	400.000	2.000.000
<i>honorarium instruktur</i>	10	OK	600.000	6.000.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit</i>				13.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	5	OK	1.000.000	5.000.000
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	OK	400.000	2.000.000
<i>honorarium instruktur</i>	10	OK	600.000	6.000.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan</i>				13.000.000
<i>honorarium narasumber</i>	5	OK	1.000.000	5.000.000
<i>honorarium penyusun makalah</i>	5	OK	400.000	2.000.000
<i>honorarium instruktur</i>	10	OK	600.000	6.000.000
<u>Belanja Cetak</u>				<u>15.500.000</u>
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan</i>				3.875.000
<i>makalah</i>	100	BH	37.500	3.750.000
<i>buku laporan</i>	5	BH	25.000	125.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik</i>				3.875.000
<i>makalah</i>	100	BH	37.500	3.750.000
<i>buku laporan</i>	5	BH	25.000	125.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit</i>				3.875.000
<i>makalah</i>	100	BH	37.500	3.750.000
<i>buku laporan</i>	5	BH	25.000	125.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan</i>				3.875.000
<i>makalah</i>	100	BH	37.500	3.750.000
<i>buku laporan</i>	5	BH	25.000	125.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>1.130.000</u>
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan</i>				300.000
<i>fotocopy</i>	1500	LB	200	300.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik</i>				300.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>fotocopy</i>	1500	LB	200	300.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit</i>				300.000
<i>fotocopy</i>	1500	LB	200	300.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan</i>				230.000
<i>fotocopy</i>	1150	LB	200	230.000
<u>Belanja Sewa Hotel</u>				<u>322.000.000</u>
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan</i>				80.500.000
<i>fullboard peserta dan panitia</i>	230	OH	350.000	80.500.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik</i>				80.500.000
<i>fullboard peserta dan panitia</i>	230	OH	350.000	80.500.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit</i>				80.500.000
<i>fullboard peserta dan panitia</i>	230	OH	350.000	80.500.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan</i>				80.500.000
<i>fullboard peserta dan panitia</i>	230	OH	350.000	80.500.000
<u>Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat</u>				<u>28.000.000</u>
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan</i>				7.000.000
<i>sewa bus</i>	4	UNIT/HR	1.750.000	7.000.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik</i>				7.000.000
<i>sewa bus</i>	4	UNIT/HR	1.750.000	7.000.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit</i>				7.000.000
<i>sewa bus</i>	4	UNIT/HR	1.750.000	7.000.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan</i>				7.000.000
<i>sewa bus</i>	4	UNIT/HR	1.750.000	7.000.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>1.200.000</u>
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan</i>				300.000
<i>rapat persiapan</i>	15	OK	20.000	300.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik</i>				300.000
<i>rapat persiapan</i>	15	OK	20.000	300.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit</i>				300.000
<i>rapat persiapan</i>	15	OK	20.000	300.000
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan</i>				300.000
<i>rapat persiapan</i>	15	OK	20.000	300.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				<u>97.010.000</u>
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster</i>				24.140.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan				
persiapan kegiatan				4.480.000
uang harian survey lokasi kegiatan	5	OH	370.000	1.850.000
uang harian pengecekan peserta dan penerima bansos	4	OH	370.000	1.480.000
bbm mobil dinas	1	UNIT/HR	250.000	250.000
rental mobil pengecekan peserta dan penerima bansos	1	UNIT/HR	900.000	900.000
pelaksanaan kegiatan				14.900.000
uang harian eselon iii	3	OH	200.000	600.000
uang harian eselon iv	3	OH	200.000	600.000
uang harian golongan iii	21	OH	200.000	4.200.000
uang harian golongan ii	15	OH	200.000	3.000.000
uang harian non pns	3	OH	200.000	600.000
bbm mobil dinas	2	UNIT/HR	250.000	500.000
rental mobil	6	UNIT/HR	900.000	5.400.000
pasca kegiatan				4.760.000
uang harian pendampingan peserta	8	OH	370.000	2.960.000
rental mobil pendampingan peserta	2	UNIT/HR	900.000	1.800.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik				24.440.000
persiapan kegiatan				4.580.000
uang harian survey lokasi kegiatan	5	OH	370.000	1.850.000
uang harian pengecekan peserta dan penerima bansos	4	OH	370.000	1.480.000
bbm mobil dinas	1	UNIT/HR	350.000	350.000
rental mobil pengecekan peserta dan penerima bansos	1	UNIT/HR	900.000	900.000
pelaksanaan kegiatan				15.100.000
uang harian eselon iii	3	OH	200.000	600.000
uang harian eselon iv	3	OH	200.000	600.000
uang harian golongan iii	21	OH	200.000	4.200.000
uang harian golongan ii	15	OH	200.000	3.000.000
uang harian non pns	3	OH	200.000	600.000
bbm mobil dinas	2	UNIT/HR	350.000	700.000
rental mobil	6	UNIT/HR	900.000	5.400.000
pasca kegiatan				4.760.000
uang harian pendampingan peserta	8	OH	370.000	2.960.000
rental mobil pendampingan peserta	2	UNIT/HR	900.000	1.800.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit				23.990.000
persiapan kegiatan				4.430.000
uang harian survey lokasi kegiatan	5	OH	370.000	1.850.000
uang harian pengecekan peserta dan penerima bansos	4	OH	370.000	1.480.000
bbm mobil dinas	1	UNIT/HR	200.000	200.000
rental mobil pengecekan peserta dan penerima bansos	1	UNIT/HR	900.000	900.000
pelaksanaan kegiatan				14.800.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
uang harian eselon iii	3	OH	200.000	600.000
uang harian eselon iv	3	OH	200.000	600.000
uang harian golongan iii	21	OH	200.000	4.200.000
uang harian golongan ii	15	OH	200.000	3.000.000
uang harian non pns	3	OH	200.000	600.000
bbm mobil dinas	2	UNIT/HR	200.000	400.000
rental mobil	6	UNIT/HR	900.000	5.400.000
pasca kegiatan				4.760.000
uang harian pendampingan peserta	8	OH	370.000	2.960.000
rental mobil pendampingan peserta	2	UNIT/HR	900.000	1.800.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan				24.440.000
persiapan kegiatan				4.580.000
uang harian survey lokasi kegiatan	5	OH	370.000	1.850.000
uang harian pengecekan peserta dan penerima bansos	4	OH	370.000	1.480.000
bbm mobil dinas	1	UNIT/HR	350.000	350.000
rental mobil pengecekan peserta dan penerima bansos	1	UNIT/HR	900.000	900.000
pelaksanaan kegiatan				15.100.000
uang harian eselon iii	3	OH	200.000	600.000
uang harian eselon iv	3	OH	200.000	600.000
uang harian golongan iii	21	OH	200.000	4.200.000
uang harian golongan ii	15	OH	200.000	3.000.000
uang harian non pns	3	OH	200.000	600.000
bbm mobil dinas	2	UNIT/HR	350.000	700.000
rental mobil	6	UNIT/HR	900.000	5.400.000
pasca kegiatan				4.760.000
uang harian pendampingan peserta	8	OH	370.000	2.960.000
rental mobil pendampingan peserta	2	UNIT/HR	900.000	1.800.000
<u>Belanja Bantuan Sosial Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat.</u>				<u>485.000.000</u>
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang kuliner pembuatan keripik ikan				115.000.000
tabung gas 3 kg	60	BH	250.000	15.000.000
kompор gas 2 tungku	20	BH	1.000.000	20.000.000
peralatan memasak	20	SET	1.500.000	30.000.000
pisau dan gunting pemotong ikan	20	SET	1.000.000	20.000.000
bahan memasak	60	PAKET	500.000	30.000.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang membatik				120.000.000
bahan dan perlengkapan membatik	20	PAKET	6.000.000	120.000.000
kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang menjahit				140.000.000
mesin jahit	40	BH	3.000.000	120.000.000
limbah kain	20	SET	500.000	10.000.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>perlengkapan menjahit</i>	<i>20</i>	<i>SET</i>	<i>500.000</i>	<i>10.000.000</i>
<i>kegiatan peningkatan/pengembangan kewirausahaan pemuda berbasis klaster pelatihan bidang perbengkelan</i>				<i>110.000.000</i>
<i>kompresor</i>	<i>20</i>	<i>UNIT</i>	<i>4.000.000</i>	<i>80.000.000</i>
<i>kunci pass</i>	<i>20</i>	<i>SET</i>	<i>1.500.000</i>	<i>30.000.000</i>
Jumlah				1.200.000.000

Semarang, 29 Desember 2017
KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA & PARIWISATA
PROVINSI JAWA TENGAH

URIP SIHABUDIN, SH, MH
NIP. 196612241991031005